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هزینه‌های دامداری‌ها تأثیر گذاشته 
است، صحت نداشته و شایعه است و 
نهاده‌های دامی با ارز نیمایی ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان تأمین و تحویل دامداران 

کشور می‌شود.
وی افزود: ارزی که به سایر کالاهای 
اساسی برای واردات پرداخت می‌شود، 
با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی است و از 
این رو تغییر نرخ دلار، تأثیری بر قیمت 
تمام شده کالاهای اساسی نخواهد 

. شت ا گذ
امرالهی، افرادی را که از افزایش قیمت 
گوشت قرمز با توجه به افزایش نرخ 
ارز صحبت کرده‌اند، کاسبان تحریم 
نامید و گفت: این افراد برای نمایش 
خود در رسانه‌ها و فضای مجازی شایعه 

. می‌کنند
تأمین  در  مشکلی  کرد:  تأکید  وی 
کالاهای اساسی و ارز برای واردات کالاها 
و نهاده‌های دامی نداریم و اظهار 
بر افزایش قیمت  نظرهایی مبنی 
گوشت در هفته‌های آینده با هدف 
تشویش بازار و اذهان عمومی مطرح 

می‌شود.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
تصریح کرد: هر گونه تغییر در قیمت 
کالاهای اساسی بدون مجوز ستاد 
تنظیم بازار کشور مورد تأیید نیست و 

تخلف محسوب می‌شود.
وی در همین حال از همه تولیدکنندگان 
و بازرگانان بخش کشاورزی خواست 
با توجه به ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
اساسی  کالاهای  واردات  برای  که 
را   دریافت کرده‌اند، کالاهای خود 

قیمت‌گذاری کنند.
برای رفاه  با بیان اینکه  امرالهی 
حال مصرف کنندگان گوشت قرمز 
گوسفندی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
و میادین تره بار با قیمت هر کیلوگرم 
حدود ۳۱۵ هزار تومان بسته‌بندی و 
لاشه با قیمت حدود هر کیلوگرم ۲۸۲ 
هزار تومان عرضه می‌شود، اذعان 
داشت: در سطح خرده فروشی نیز 
هر کیلوگرم شقه گوسفندی با قیمت 
بین ۴۵۰ هزار تا ۵۵۰ هزار تومان بسته 
به کیفیت گوشت، خرید و فروش 

می‌شود.
دولت در یک سال گذشته با اجرای 
برنامه‌های متنوع درصدد آن بوده که 
به سفره خانوارها آسیبی وارد نشود تا 
دهک‌های پایین جامعه بتوانند کالاهای 
اساسی مورد نیاز خود از جمله گوشت 
قرمز را خریداری کنند. به همین منظور 
ح‌های مکمل از  دولت با اجرای طر
جمله کالابرگ الکترونیکی و کالابرگ 
فجرانه سعی در توزیع این کالای اساسی 

داشته است. 

قیمت گوشت قرمز به عنوان یکی از 
مهم‌ترین کالاهای اساسی در سفره 
خانوارها نقش ویژه‌ای بر قیمت سایر 
اقام خوراکی ایفا می‌کند. بنابراین 
بی‌ثباتی و نوسان در قیمت این کالا 
می‌تواند سایر محصولات را تحت تأثیر 
قرار دهد. دولت در سال گذشته با 
نزدیک شدن به ایام پایانی سال و 
و  رمضان  مبارک  ماه  با  همزمانی 
افزایش میزان مصرف اقدام به واردات 
گوشت قرمز منجمد و گرم کرده و در 
فروشگاه‌ها و میادین میوه و تره بار 

عرضه کرد.
این اقدام دولت در واردات گوشت 
قرمز برای جلوگیری از رشد قیمت‌های 
ستا  ا ر همین  ر  د  . بود غیرمنطقی 
گوشت‌های کنیایی و استرالیایی که 
پیشتر درباره واردات آنها اطلاع‌رسانی 
شده بود با قیمت مناسب و کیفیت 
قابل قبول در فروشگاه‌ها و میادین 

توزیع شد.
 در حال حاضر قیمت هر کیلو سردست 
و  تومان  298 هزار  برزیلی  گوساله 
ران گوسفند استرالیایی و کنیایی با 
قیمت 330 هزار تومان در مراکز عرضه 
می‌شوند. این در حالی است که علیرضا 
پیمان‌پاک، قائم مقام وزیر کشاورزی 
در امور تجارت و تنظیم بازار در دی ماه 
سال گذشته با اشاره به کاهش قیمت 
گوشت قرمز گفته بود: از نیمه دوم 
اسفند سال‌جاری گوشت دام پرواربندی 
شده تولید داخل هم به عرضه گوشت 
قرمز کشور اضافه می‌شود ضمن اینکه 
تولید گوشت قرمز در بهار 1403 افزایش 

خواهد داشت و این افزایش عرضه به 
معنای بهبود قیمت‌ها خواهد بود.

تأمین بموقع نهاده از سال گذشته
یکی از مهم‌ترین فاکتورها در تولید 
گوشت قرمز تأمین بموقع نهاده است. 
پیرو همین مسأله برای ممانعت از 
بی‌ثباتی در سال قبل و عدم تکرار بروز 
کمبود نهاده در سال گذشته، جو بموقع 
عرضه شد و واردات آن‌هم بیش از ۹۰ 
درصد افزایش یافت؛ با انجام چنین 
اقداماتی این نهاده پایین‌تر از قیمت 

مصوب عرضه شد.
اگرچه واردات گوشت قرمز و تأمین 
نهاده توانسته است جلوی رشد مجدد و 
غیرمنطقی قیمت گوشت قرمز را بگیرد 
اما باز هم در مراکز خرده فروش قیمت 
گوشت گرم گوسفند و گوساله بالاست 
به طوری که محمدعلی نیکبخت وزیر 
جهاد کشاورزی با تأیید قیمت بالای 
گوشت قرمز دلیل آن را حذف دام‌های 
مولد در دو سال گذشته عنوان کرده 
است. نیکبخت گفته است اکنون در 

حال بازسازی گله‌های مولد هستیم.

تکذیب افزایش قیمت گوشت قرمز
در شرایطی که گوشت‌های قرمز وارداتی 
در حال توزیع هستند، اخباری مبنی بر 
گرانی مجدد گوشت قرمز منتشر شد 
اما مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
هر گونه افزایش قیمت گوشت قرمز 
در بازار را در هفته‌های آینده تکذیب و 
اعام کرد: دولت تصمیمی بر افزایش 
نرخ ارز نیمایی و یارانه برای واردات 

کالاهای اساسی کشاورزی ندارد.
 مسعود امرالهی اظهارداشت: طرح این 
موضوع که افزایش نرخ دلار بر افزایش 

رشد سهم ترانزیت ریلی به ۳۰ درصد کل 
ترانزیت در برنامه هفتم توسعه، پیش‌بینی 
شده است. براساس قانون، ترانزیت تا 
سال پایانی برنامه هفتم باید به ۵۰ میلیون 
تن برسد. آمار گمرک از میزان ترانزیت در 
سال گذشته نشان می‌دهد، در این سال 
ترانزیت به ۱۷.۵ میلیون تن رسیده است 
که نسبت به سال قبل از آن رشد ۳۶ درصدی 
دارد. از این میزان ترانزیت ۱.۶ میلیون تن 
سهم بخش ریلی بوده که ۹.۱ درصد کل 
ترانزیت می‌شود. برنامه هفتم توسعه سهم 
قابل توجهی را برای حمل و نقل ریلی و 
افزایش ترانزیت در بخش ریلی در نظر گرفته 
است. در حال حاضر حدود 90 درصد حمل 
بار زمینی جاده‌ای است؛ بنابراین احداث 
خطوط ریلی، توسعه زیرساخت‌ها و ناوگان 
زمینه‌ساز دستیابی به رشد ۳۰ درصدی حمل 

بار در بخش ریلی است.

فاصله با ترانزیت 10 میلیون تنی
توسعه نیافتگی ناوگان و زیرساخت‌های 
ریلی مهم‌ترین علت جاماندن این بخش 
حمل‌و‌نقل از برنامه‌های توسعه‌ای بویژه در 
بخش حمل بار است. میعاد صالحی، معاون 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در برنامه 
ششم توسعه بخش حمل بار و مسافر ریلی 
از طریق پرداخت یک درصد سهم دولت از 
فروش نفت به این بخش پیش‌بینی شده 
بود اما به گفته او این سهم پرداخت نشده 
است. در دو سال اخیر، تلاش دولت افزایش 
حمایت از تولید یا واردات لکوموتیو بوده 
است. به گفته مدیرعامل راه‌آهن شبکه ریلی 
کشور در دولت سیزدهم میزبان ۳۱ دستگاه 
لکوموتیو بازسازی شده و ۴۵ دستگاه لکوموتیو 

جدید بوده است.
یکی از کشورهای هدف در ترانزیت ریلی 
کشور روسیه است. عبور ۱۰ میلیون تنی بار 
روسیه از کریدور شمال- جنوب محور برنامه 
رشد ترانزیت ریلی است. کریدور شمال- 
جنوب ایران توانسته ترانزیت ریلی روسیه 

را افزایش دهد و تنوع بخشی محصولات 
ترانزیتی از روسیه نیز اتفاق افتاده است. با 
همه این اقدام‌ها ترانزیت ریلی در سال ١۴٠٢ 
به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسید که هنوز 

با ترانزیت ۱۰ میلیون تنی فاصله دارد.
سال گذشته ۲۳۲ کیلومتر راه‌آهن در کشور 
احداث شد که عمدتاً مربوط به اتصال 
شهرها به شبکه سراسری بود و اتصال ریلی 
ترانزیتی به‌خصوص در کریدور شمال- جنوب 

همچنان در حال تکمیل است.
سال گذشته توافقنامه‌های مختلفی میان 
ایران و کشورهای منطقه برای تسهیل عبور 
بار ریلی امضا شد. براساس این توافقنامه‌ها 
که بیشتر آن با کشورهای آسیای میانه 
و حاشیه خزر به امضا رسید، بازگشایی 
کریدورهای مشترک مرزی و همچنین 
یکسان‌سازی قوانین گمرکی و رفع موانع 
عبور بار از کشور مورد تأکید قرار گرفته است. 
افزایش سرعت سیر قطارهای باری و سرعت 
سیر بازرگانی نیز بخشی از برنامه رشد ترانزیت 

در حوزه ریلی است.
در حال حاضر سرعت سیر قطاری مسافری 
١۴٠ کیلومتر وسرعت ناوگان باری ۶٠ کیلومتر 
است که سرعت سیر بازرگانی متفاوت از این 
است. بار ممکن است به هر دلیلی در بخش 
ریلی با تأخیر در بارگیری یا تخلیه بار مواجه 
شود که این باعث پایین آمدن سرعت 
سیر بازرگانی می‌شود. افزایش سرعت سیر 
بازرگانی به عوامل مختلفی وابسته است که 
تشکیل زنجیره لجستیک و توسعه این مراکز 
برای برنامه‌ریزی از زمان حمل تا تخلیه و 
انتقال بار به دست مشتری را در بر می‌گیرد. 
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، برای بالا 
بردن سرعت بازرگانی راه‌آهن اقدام‌هایی 
انجام شده است از جمله تمرکز روی مراکز 
لجستیکی و تخلیه و بارگیری که نمونه آن 

راه‌اندازی بنادر خشک است.
با توجه به شعار سال مبنی بر تکیه بر 
مشارکت‌های مردمی، تسهیل ورود بخش 
خصوصی به سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری در 
بخش ریلی، به گفته فعالان حوزه حمل و 
نقل می‌تواند اهداف توسعه صنعت ریلی 
و ترانزیت در این بخش را با سرعت بهتری 

به پیش ببرد.

کشاورزی

ترابری

تکذیب افزایش قیمت گوشت قرمز

ارز نیمایی گوشت 
قرمز حذف نمی‌شود

 افزایش سهم
ترانزیت ریلی به ۹.۱ درصد

در سال گذشته، 
جو بموقع عرضه 

شد و واردات 
آن‌هم بیش از 

۹۰ درصد افزایش 
یافت. با انجام 
چنین اقداماتی 

این نهاده 
پایین‌تر از قیمت 

مصوب عرضه 
شد

درصد

۹۰
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